
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

    30.03.2021  № 211   

м. Бровари

Про затвердження  Положення про робочу 
групу з  надання адресної матеріальної 
допомоги мешканцям Броварської
міської територіальної громади  та її складу
 
Враховуючи рішення Броварської міської ради Броварського району Київської 
області від 09.02.2021 № 05-01-08 «Про затвердження заступників міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради та старост населених 
пунктів сіл Требухів та Княжичі Броварського району Київської області», 
відповідно до пункту 5.1 розділу 5 «Заходи програми та їх фінансування»  
Міської програми «З турботою про кожного» на 2021-2023 роки, затвердженої 
рішенням Броварської міської ради Київської області від 24 грудня 2020 року 
№ 2108-89-07 «Про затвердження міської програми «З турботою про кожного» 
на 2021-2023 роки», керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради 
Броварського району Київської області
  

В И Р І Ш И В:
 

1. Затвердити Положення про робочу групу з надання адресної 
матеріальної допомоги мешканцям Броварської міської територіальної громади 
Броварського району Київської області згідно з додатком 1.

2.Затвердити склад робочої групи з надання адресної матеріальної 
допомоги мешканцям Броварської міської територіальної громади 
Броварського району Київської області згідно з додатком 2.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради Київської області від 12.01.2021 року № 21 «Про 
затвердження Положення про надання адресної матеріальної допомоги 
мешканцям Броварської міської територіальної громади  Київської області». 
  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Л. Виноградову.  

Міський  голова                                                                       Ігор САПОЖКО



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради Броварського    
району Київської області
 30.03.2021  № 211

                                                      
Положення

про робочу групи з надання адресної матеріальної допомоги мешканцям 
Броварської міської територіальної громади 

Броварського району Київської області

1. Загальні положення

1.1. Це Положення визначає умови та порядок надання адресної матеріальної 
допомоги (далі - матеріальної допомоги) для підтримки малозахищених верств 
населення Броварської міської територіальної громади (далі – територіальна громада), 
які опинилися в складних життєвих обставинах. 

1.2.  Положення розроблено відповідно до розділу 5  «Заходи Програми та їх 
фінансування» Міської програми «З турботою про кожного» на 2021-2023 
роки, затвердженої  рішенням Броварської міської  ради Київської області від 24 
грудня 2020 року № 2108-89-07. 

1.3. Адресна матеріальна допомога надається за умови подання заяви 
громадянином особисто або через уповноважену на це особу.

1.4. Матеріальна допомога надається за рішенням виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області за рахунок коштів, 
передбачених у бюджеті територіальної громади.
      

2. Порядок надання матеріальної допомоги

2.1. Матеріальна допомога надається громадянам, які зареєстровані та 
проживають на території Броварської міської територіальної громади та громадянам, 
які прибувають з Автономної Республіки Крим, м. Севастополя, Луганської та 
Донецької областей та тимчасово проживають на території громади. 

2.2. Матеріальна допомога надається за умови настання непередбачених 
надзвичайних обставин, які об’єктивно порушують нормальну життєдіяльність особи, 
наслідки яких вона не може подолати самостійно (тривала хвороба, необхідність 
проведення складного і дорогого лікування з хірургічним втручанням, часткова 
втрата рухової активності у зв’язку з віком чи станом здоров’я, стихійне лихо, 
пожежа тощо).

2.3.  Матеріальна допомога надається сім’ї один раз на рік ( в окремих випадках, 
в особливо гострих життєвих ситуаціях розглядається вдруге).



2.4. Підставою для надання матеріальної допомоги є такі документи:
- заява на ім’я міського голови , у якій викладені причини звернення;
- копія паспорта;
- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера;
- копія посвідчення, яке надає право на пільги;
- копія довідки до акту огляду медико-соціальною експертною комісією  (особам з 
інвалідністю);
- довідка про доходи кожного члена сім’ї за останні 6 місяців; 
- документи, що підтверджують причину звернення за матеріальною допомогою;
- реквізити особистого банківського рахунку;
- довідка про реєстрацію місця проживання (форма 13).

2.5. Документи подаються до відділу документообігу та звернень громадян 
центру обслуговування «Прозорий офіс» Броварської міської ради Броварського 
району Київської області.

2.6. Питання про надання матеріальної допомоги розглядається на засіданні 
робочої групи з надання матеріальної допомоги мешканцям Броварської міської 
територіальної громади за умови наявності документів, вказаних в п.2.4.

2.7. Розмір матеріальної допомоги визначається виходячи з обставин, що 
склалися, враховуючи рівень забезпечення сім’ї. 

2.8. Матеріальна допомога на вирішення соціально-побутових потреб учасникам 
бойових дій АТО/ООС, членам сімей загиблих учасників АТО/ООС надається за 
дорадчим рішенням координаційної ради учасників антитерористичної операції при 
виконавчому комітеті Броварської міської ради Броварського району Київської 
області.
 

2.9. Проект рішення про виділення матеріальної допомоги готує і виносить на 
розгляд виконавчого комітету управління соціального захисту населення Броварської 
міської ради  Броварського району Київської області.

2.10. Матеріальна допомога виплачується на особисті банківські рахунки осіб 
або поштовим переказом через відділення  зв’язку.

2.11. Відмова у наданні матеріальної допомоги приймається на засіданні робочої 
групи з надання матеріальної допомоги з обов’язковим повідомленням заявника про 
причину відмови.

3. Заключні положення

3.1. Звернення розглядаються відповідно до Закону України «Про звернення 
громадян».

3.2. Контроль за виплатою матеріальної допомоги покладається на управління 
соціального захисту населення Броварської міської ради Броварського району  
Київської області.

Міський  голова                                                                      Ігор САПОЖКО



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради  

  Броварського району
Київської області
30.03.2021  № 211

Склад
робочої групи з надання адресної матеріальної допомоги мешканцям 

Броварської міської територіальної громади 
Броварського району Київської області

Виноградова Лариса Миколаївна - заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради 
Броварської міської ради Броварського 
району Київської області,
керівник робочої групи;

Петренко Алла Іванівна     - начальник управління соціального   
захисту населення Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, 
заступник  керівника робочої групи;    

Коморна Тетяна Іванівна             - начальник відділу по обслуговуванню 
пенсіонерів, осіб з інвалідністю, ветеранів  
війни та праці управління соціального   
захисту населення Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, 
секретар робочої групи; 

Постернак Наталія Іванівна       - начальник фінансового  управління 
Броварської міської ради Броварського 
району Київської області, член робочої 
групи;    

Чижевська Леся Олександрівна                   - начальник відділу документообігу та 
звернень громадян центру обслуговування 
«Прозорий  офіс»  Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, 
член робочої групи.   

Міський голова                                                            Ігор САПОЖКО


